
BESLUIT IN ONDERLINGE OVEREENSTEMMING GENOMEN DOOR DE VERTEGENWOORDI-
GERS VAN DE LIDSTATEN, OP HET NIVEAU VAN DE STAATSHOOFDEN EN REGERINGSLEI-

DERS BIJEEN,
van 13 december 2003

inzake de vestigingsplaatsen van bepaalde bureaus en organen van de Europese Unie

(2004/97/EG, Euratom)

DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE LIDSTATEN, OP HET NIVEAU
VAN DE STAATSHOOFDEN EN REGERINGSLEIDERS BIJEEN,

Gelet op artikel 289 van het Verdrag tot oprichting van de
Europese Gemeenschap en artikel 189 van het Verdrag tot
oprichting van de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bij Besluit 2000/820/JBZ van de Raad van 22 december
2000 is een Europese Politieacademie (EPA) opge-
richt (1).

(2) Bij Verordening (EG) nr. 178/2000 van het Europees
Parlement en de Raad is de Europese Autoriteit voor
voedselveiligheid opgericht (2).

(3) Bij Besluit 2002/187/JBZ van de Raad is Eurojust opge-
richt (3).

(4) Bij Verordening (EG) nr. 1406/2002 van het Europees
Parlement en de Raad is het Europees Agentschap voor
maritieme veiligheid opgericht (4).

(5) Bij Verordening (EG) nr. 1592/2002 van het Europees
Parlement en de Raad is een Europees Agentschap voor
de veiligheid van de luchtvaart opgericht (5).

(6) Op basis van het door de Commissie op 24 januari
2002 ingediende voorstel wordt de oprichting van een
Europees Spoorwegbureau overwogen (6).

(7) Op basis van het door de Commissie op 11 februari
2003 ingediende voorstel wordt de oprichting van een
Europees Agentschap voor netwerk- en informatiebevei-
liging overwogen.

(8) Op basis van het door de Commissie op 8 augustus
2003 ingediende voorstel wordt de oprichting van een
Europees Centrum voor ziektepreventie en -bestrijding
overwogen.

(9) Op basis van het door de Commissie op 29 oktober
2003 ingediende voorstel wordt de oprichting van een
Europees Chemicaliënagentschap overwogen.

(10) De plaats van vestiging van deze verschillende organisa-
ties en diensten dient te worden vastgesteld,

BESLUITEN:

Artikel 1

a) De Europese Politieacademie (EPA) wordt gevestigd in
Bramshill.

b) De Europese Autoriteit voor voedselveiligheid wordt geves-
tigd in Parma.

c) Eurojust wordt gevestigd in Den Haag.

d) Het Europees Agentschap voor maritieme veiligheid wordt
gevestigd in Lissabon.

e) Het Europees Agentschap voor de veiligheid van de lucht-
vaart wordt gevestigd in Keulen.

f) Het Europees Spoorwegbureau wordt gevestigd in Lille-
Valenciennes.

g) Het Europees Agentschap voor netwerk- en informatiebevei-
liging wordt gevestigd in een door de Griekse regering te
bepalen plaats in Griekenland.

h) Het Europees Centrum voor ziektepreventie en -bestrijding
wordt gevestigd in een door de Zweedse regering te bepalen
plaats in Zweden.

i) Het Europees Chemicaliënagentschap wordt gevestigd in
Helsinki.

Artikel 2

Dit besluit, dat in het Publicatieblad van de Europese Unie zal
worden bekendgemaakt, treedt heden in werking.

Gedaan te Brussel, 13 december 2003.

De voorzitter
S. BERLUSCONI

3.2.2004 L 29/15Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) PB L 336 van 30.12.2000, blz. 1.
(2) PB L 31 van 1.2.2002, blz. 1. Verordening gewijzigd bij Verorde-

ning (EG) nr. 1642/2003 (PB L 245 van 29.9.2003, blz. 4).
(3) PB L 63 van 6.3.2002, blz. 1. Besluit gewijzigd bij Besluit 2003/

659/JBZ (PB L 245 van 29.9.2003, blz. 44).
(4) PB L 208 van 5.8.2002, blz. 1. Verordening gewijzigd bij Verorde-

ning (EG) nr. 1644/2003 (PB L 245 van 29.9.2003, blz. 10).
(5) PB L 240 van 7.9.2002, blz. 1. Verordening gewijzigd bij Verorde-

ning (EG) nr. 1701/2003 van de Commissie (PB L 243 van
27.9.2003, blz. 5).

(6) PB C 126 E van 28.5.2002, blz. 323.


